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R. Jensen: Maa jeg bede om Ordet

for en personlig Bemærkning

Formanden: Den ærede Rigsdagsmand
har talt to Gange; men jeg antager ikke, at

Thinget vil have noget imod, at han atter«faaer
Ordet for en personlig Bemærkning

R. Jensen: Jeg skal kun gjøre den Be-

mærkning, at det er en Misforstaaelse af den

ærede sidste Taler, naar han har opfattet mine

Ord, som om jeg skulde have sagt, at de, der

boe udenfor Byen, derved gave Vidnesbyrd om,

at de vare formuende Folk;" det er ikke min

Mening.

Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Lovudkastets Overgang til anden Be-

handling under Afstemning og vedtoges
eenstemmigt med 69 Stemmer.

s L. C. Larsen: Jeg vil tillade mig at

foreslaae, at dette Lovudkast henvises til det Ud-

valg, som af Thinget allerede er nedsat i An-

ledning af det tidligere af Jndenrigsministeren
forelagte Udkast til Lov om en Nærings-
og Hjælpeskat i Kjøbenhavn; dette Udvalg har
allerede i flere Møder beskjæftiget sig med nær-

værende Sag i dens Heelhed og vil derfor
rimeligviis hurtigere end ethvert andet Udvalg
kunne fremme den.

Thuue: Da jeg er Medlem af det Ud-

valg, der er nedsat i Anledning af Lovudkastet
angaaende en Nærings- og Hjælpeskat i Kjø-
benhavn, turde jeg maaskee fraraade, at denne

Sag overgives til dette, og derimod tillade mig
at foreslaae, at den overgives til et Udvalg, be-

staaende af 7 Medlemmer, valgte her i Salen;
der kan naturligviis ikke være Noget til Hinder
for, at der til dette Udvalg kan vælges Mænd,
der allerede ere Medlemmer af det andet.

Ovenstaaende Forslag af Larer sattes derpaa
under Afstemning og vedtoges med 40 Stem-

mer mod 27.

Formandenx Jeg skal hermed afbryde
Forhandlingerne for idag. ’

Forinden jeg angiver Dagsordenen for næste
Møde, skal jeg gjøre opmærksom paa, at,der er

omdeelt Underændringsforslag til anden Be-

handling af Forslag til Lov om Sognebøger og
deres Førelse m. m.

Fra Rigsdagsmanden for Hjørring Amts
ste Valgkreds (S. Pedersen) har jeg modtaget
en Skrivelse, hvori han begjærer Thingets Sam-

tykke til at maatte stille følgende Forespørgsel
til Jndenrigsministeren:

»Naar flere Landbrugere have Jordstykker,
der ere saaledes beliggende, at ingen offentlig
Vei fører tildisse, og ikke alle Lodseiel«ne kunne

forenes om Enhvers Andeel i og Maaden hvor-
paa Jstandfættelsen og Vedligeholdelsen af den

private Vei (Markvei) til samme skal skee, hvilke
Midler staae da til Raadighed for at tvinge
den eller de Modvillige?

Og for det Tilfælde, at saadanne, ifølge
vor nugjældende Lovgivning, mangle, agter da

den høitærede Minister at træffeForholdsregler
i saa Henseende?«

Spørgsmaalet om Forespørgslens Fremme
vil nærmere blive fat paa Dagsordenen.

Det næste Møde vil blive afholdt imorgen
Kl. 1; Dagsordenen vil være:

1) Første Behaindling af:

Udkast til Lov
, indeholdende Tillæg til

§2 iLoven af 26de Marts 1852,
angaaende Redningsvcesenet paa de

danske Kyster.

2) Anden Behandling af:

Udkast til Lov om Næringsskat og Hjælpe-
skat i Staden Kjøbenhavn , »


